
355ª feira | 25/Abr/2019  - Edição nº 10423

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através 
do Departamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR ITEM, 
da seguinte forma: 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) aparelho de Anestesia Inalatória Portátil e de 
01 (um), aparelho bomba a vácuo aspirador cirúrgico portátil completo para ser 
utilizado na Clinica Veterinária Municipal.
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, DOC-
UMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 09h15min. Do dia 08 de maio de 2019.
DATA E HORÁRIO PARA INICIO DA DISPUTA: 08 de maio de 2019 às 
09h30min.
LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 
Jaguariaíva – PR.
INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-mail: com-
prajag@gmail.com ou no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone 
(43) 3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva – Paraná, em 24 de abril de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
PREGOEIRO

36462/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através 
do Departamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR ITEM, 
da seguinte forma: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e operacionalização 
de sistema de cadastro de propriedade rural para emissão de laudos contendo o 
valor da terra nua e de gerenciamento eletrônico de documentos, conforme termo 
de referência.
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 09h45min do dia 09 de maio de 2019.
DATA E HORÁRIO PARA INICIO DA DISPUTA: 09 de maio de 2019 às 
10h00min.
LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 
Jaguariaíva – PR.
INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-mail: com-
prajag@gmail.com ou no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura 
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone 
(43) 3535.9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva – Paraná, em 24 de abril de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
PREGOEIRO

36455/2019

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa(s) especializada em 
serviços de lavagem de veículos, tipo ônibus, micro-ônibus, van, kombi  e veículos 
leves do município de laranjeiras do sul, exclusivo para micro empresas e empresas 
de pequeno porte, com item de ampla concorrência e cota de até 25% para me e epp.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 10/05/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 24 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

36523/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2019 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a reforma e adequação do cine 
teatro iguassu, conforme contrato de repasse 861620/2017-mtur/caixa.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Abertura dos Envelopes: 13 de maio de 2019, às 08h30min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de abril de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

36515/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2019 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção da orla do lago 
municipal 2 – vila alberti, contrato de repasse 854121/2017-mtur/caixa.
Tipo Licitação: Menor Valor Global. 
Abertura dos Envelopes: 13 de maio de 2019, às 13h30min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de abril de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

36518/2019

Lunardelli 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 19/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LUNARDELLI, P.J. de direito público com sede na Av. Dom 
Pedro II nº. 195, Município de Lunardelli - PR, inscrita no CNPJ 
- sob nº. 78.600.491/0001-07, representado por seu Prefeito 
Reinaldo Grola. CONTRATADA: Rodo Service LTDA, P.J. de 
direito privado com sede na Rua Trento, 19, Jardim 
Montecatini, CEP 86186190, em Cambé - Pr, inscrita no 
CNPJ/MF: 00.688.075/0004-50, representada pelo Sr. 
Fernando Leonel Moreira. OBJETO: O objeto do presente 
contrato é a Aquisição de um veículo 0 (zero) km 2019/2019 
adaptado para pessoa com deficiência através do Incentivo à 
Pessoa com Deficiência PCD III, com 25 lugares mais um posto 
para cadeirante mais motorista, com repasses pelo Fundo 
Estadual da Assistência Social - FEAS, de acordo com as 
especificações constantes no Edital de Pregão Presencial Nº. 
12/2019. VALOR: R$ 239.500,00 (Duzentos e trinta e nove mil 
reais): O pagamento será efetuado em até 30 dias após a 
emissão da NAD – nota de autorização da despesa de acordo 
com a apresentação de nota fiscal devidamente atestada pelo 
responsável. Dotação: 10.040.08.244.0070.1.030 
reequipamento das unidades assistenciais 4.4.90.52.00.00. - 
31791 - equipamentos e material permanente. Gestor do 
contrato: Élson Luís dos Santos. Prazo de Vigência: 
14/06/2019. Foro: Comarca de São João do Ivaí, Estado do 
Paraná. Data da Assinatura: Lunardelli, 15 de abril de 2019. 

Prefeito Municipal 
028.561.449-50 – Reinaldo Grola 

RODO SERVICE LTDA – 00.688.075/0004-50 
Fernando Leonel Moreira – 021.046.399-64 

Testemunhas 

36008/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
346513519

Documento emitido em 25/04/2019 10:26:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10423 | 25/04/2019 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


